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Riksbanken har inget att invända mot huvuddragen i Finansinspektionens förslag till ny 
övergripande ansats för att bedöma pelare 2-vägledningen för svenska banker, men är kritisk 
kring att införa en övre gräns för hur mycket stresstestet kan bidra till den slutliga 
vägledningen.  
 
Riksbanken anser att Pelare 2-vägledningen är viktig då den verkar för att bankerna håller en 
tillräcklig nivå av eget kapital och det är just detta kapital som i första hand täcker förluster 
om sådana uppstår. Riksbanken anser även att det är rimligt att Finansinspektionen 
regelbundet gör en översyn av metodiken för att bedöma pelare 2-vägledningen för svenska 
banker för att dra nytta av lärdomar som har dragits. Dessutom ökar översynen 
transparensen kring Finansinspektionens process i frågan.  
 
Riksbanken ställer sig dock kritisk till att införa en övre gräns för hur mycket utfallet från det 
känslighetsbaserade stresstestet kan bidra till pelare 2-vägledningen. Det har visat sig 
historiskt att det kan finnas behov för Finansinspektionen att sätta vägledningsnivåer över 
de föreslagna nivåerna. Riksbanken bedömer att dessa förutbestämda nivåer skapar 
tröskeleffekter och i praktiken kommer att försvåra för Finansinspektionen att i framtiden 
meddela högre nivåer på vägledningen i de fall detta skulle bli befogat. Finansinspektionen 
kan visserligen, även med förslaget, formellt sett och i undantagsfall sätta högre vägledning 
än vad den övre gränsen anger, men Riksbanken bedömer att förslaget i praktiken kommer 
att försvåra för Finansinspektionen att göra detta även om behov skulle föreligga. 
Riksbankens ser därför skäl att Finansinspektionen avstår från att införa en övre gräns på 5 
procent för det riskbaserade måttet och 3 procent för bruttosoliditetsmåttet.  
 
Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Olof Sandstedt efter föredragning av 
senior ekonom Erik Andersson. 
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